
 

 

 

Zápis ze zasedání UR HF JAMU dne 4. 3. 2022 
 
Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., prof. PhDr. Jindřiška Bártová, prof. MgA. Jan 
Jiraský, Ph.D., prof. Mgr. Václav Kunt, prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., prof. MgA. Martin Opršál, 
prof. MgA. Jindřich Petráš, prof. PhDr. Miloš Štědroň, CSc., prof. Alena Štěpánková-Veselá, 
prof. Mgr. Jan Zbavitel, doc. Mgr. Ing. MgA. Dan Dlouhý, Ph.D., doc. PhDr. Květoslava Horáčková, 
Ph.D., doc. MgA. Vít Spilka, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D., doc. MgA. Šmukař, Mgr. Marie 
Gajdošová, MgA. Pavel Maňásek, Aleš Pohanka  

Omluveni: prof. PhDr. Leoš Faltus, prof. MgA. Miloslav Jelínek, prof. Ivan Klánský, doc. Mgr. Juraj 
Bartoš, doc. Jiří Zahrádka, Mgr. Václav Božek, CSc. 

Hosté: doc. Martin Smolka, Mgr. MgA. Jan Ocetek, Ph.D. a jeho hosté 

 

1) Zahájení 

- Paní děkanka Willi zahájila schůzi UR, všechny přítomné přivítala. 

- Členové UR poté jednomyslně schválili program zasedání. 

 

2) Habilitační řízení: přednáška Mgr. MgA. Jana Ocetka, Ph.D.: 

- Děkanka stručně představila uchazeče, předsedkyně habilitační komise prof. Bártová 
seznámila UR s kladným stanoviskem komise, která pracovala ve složení: předsedkyně 
prof. Bártová (HF JAMU), členové: prof. Chvála (HAMU), doc. Mgr. Baxa (HAMU), 
prof. Juhaňáková (HF JAMU), doc. Pančík (em. Dirigent ND Brno). 

- Poté byly přečteny oponentské posudky MgA. Mgr. Valáška, Ph.D., Mgr. et Mgr. Koňárka 
a prof. PaeDr. Koláře. 

- Mgr. MgA. Jan Ocetek, Ph.D. vystoupil se svou přednáškou „Sbormistr – umělec, pedagog, 
psycholog.“, po které následovala diskuse. 

- V tajném hlasování bylo z 18 přítomných z celkového počtu 24 členů UR HF 16 pro, 1 proti 
a 1 neplatný. Toto rozhodnutí UR bude postoupeno rektorovi JAMU. 

 

3) Jmenovací řízení: přednáška doc. Martina Smolky: 

- Děkanka stručně představila uchazeče a předseda hodnotící komise 
prof. MgA. Ing. Medek, Ph.D. seznámil UR s kladným stanoviskem komise, která pracovala ve 
složení: předseda prof. MgA. Ing. Medek, Ph.D. a členové: doc. Šťastný (HF JAMU), 
prof. Bartoň (HAMU), prof. Zouhar (Univerzita Palackého Olomouc), prof. Tichý (HAMU). 

- Doc. Smolka vystoupil se svou přednáškou „Krása čtvrttónu“, po které následovala diskuse. 

- V tajném hlasování bylo z 18 přítomných z celkového počtu 24 členů UR HF 18 pro, 0 proti 
a 0 neplatných. Toto rozhodnutí UR bude postoupeno rektorovi JAMU. 

 

4) Habilitační řízení: zahájení řízení MgA. Pavla Tylšara: 

- Děkanka stručně představila uchazeče MgA. Pavla Tylšara (OA na Katedře dechových 
nástrojů Hudební fakulty JAMU). 



 

 

 

- Byla navržena komise ve složení: předseda prof. Mgr. Milan Polák (Katedra dechových 
nástrojů HF JAMU) a členové: prof. Mgr. Václav Kunt (Katedra dechových nástrojů HF JAMU), 
doc. Mgr. Jana Brožková (Katedra dechových nástrojů HAMU), prof. Vladimír Rejlek (vedoucí 
Katedry dechových nástrojů HAMU) a MgA. Vladislav Borovka (člen České filharmonie). 

- Z 24 členů UR HF JAMU bylo přítomno 18, všech 18 bylo pro. 

 

5) Habilitační řízení: zahájení řízení PhDr. MgA. Víta Gregora, Ph.D.: 

- Děkanka stručně představila uchazeče PhDr. MgA. Víta Gregora, Ph.D. (OA na Katedře 
hudební výchovy PedF UK v Praze). 

- Byla navržena komise ve složení: předseda prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D. (HF JAMU), 
členové: prof. MgA. František Malý (HAMU), doc. Mgr. Vladimíra Sláviková (HF JAMU), 
doc. PhDr. Jiří Zahrádka, Ph.D. (ÚHV MUNI), MgA. Dominik Gál (Konzervatoř Brno) 
a náhradníci: doc. Igor Ardašev (HF JAMU), MgA. Pavel Zemen (Konzervatoř Brno). 

- Z 24 členů UR HF JAMU bylo přítomno 18, 17 bylo pro, 0 proti a 1 se zdržel. 

 

6) Habilitační řízení: návrh na nového člena komise Mgr. Art. Ivana Šillera, ArtD.: 

- Na UR HF JAMU 22. 6. 2018 a na doplněních z UR 7. 12. 2018 a UR 18. 10. 2018 byla 
navržena komise ve složení: předseda prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D. (HF JAMU), členové: 
prof. MgA. František Malý (HAMU), prof. Petr Adamec (HAMU), doc. Igor Ardašev (HF JAMU), 
MgA. Eva Horáková (Konzervatoř Brno). 

- Vzhledem k vytíženosti prof. Petra Adamce (HAMU) byl navržen nový člen komise: MgA. 
Pavel Zemen (Konzervatoř Brno) a náhradníci: doc. Mgr. Vladimíra Sláviková (HF JAMU), 
MgA. Dominik Gál (Konzervatoř Brno). 

- Z 24 členů UR HF JAMU bylo přítomno 18, pro bylo 17, 0 proti a 1 se zdržel. 

- Prof. Jiraský referoval o dosavadním problematickém průběhu a důvodech, které k němu 
vedly, zároveň referoval o nových posunech v řízení. 

 

7) Různé 

- Děkanka poděkovala členům za účast na zasedání a informovala radu o dalším setkání 
Umělecké rady HF JAMU, které bude naplánováno pravděpodobně na květen/červen. 

 

 

O termínu další UR se bude hlasovat přes Doodle. 

 

 

 

Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


